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Hemställan om granskning av polisens hantering av vapentillstånd. 

 

När någon döms för ett brott antecknas domen i belastningsregistret, lag 1998:620. 

Huvudsyftet är att förse myndigheter med information om den fällande domen. Detta kan ha 

betydelse när en myndighet skall avgöra någon form av tillståndsärende, exempelvis körkort 

eller tillstånd för vapeninnehav. Det ligger i sakens natur att en sådan anteckning i 

belastningsregistret kan innebära stora negativa följder för den dömde. Riksdagen har därför 

beslutat att sådan belastning i registret inte skall kvarstå längre en vad som anses befogat, med 

hänsyn till brottets svårighetsgrad och även gärningsmannens ålder. Därför gallras, i enlighet 

med nämnda lag, belastningsuppgiften ut ur registret efter en tid. Detta är en viktig del av den 

rättssäkerhet som varje myndighet skall efterfölja. 

 

När det gäller vapenägare och det statliga vapenregistret tillämpas ett eget system, fristående 

från det allmänna belastningsregistret. Efter eget skön, utfärdar polismyndigheten erinringar 

(varningar) med anteckningar i vapenregistret. Som framgår av Justitiekanslerns beslut  

2015-02-17, dnr 5373-13-40, har polismyndigheten utfärdat en erinran om att en vapenägares 

tillstånd för vapeninnehav kan komma att återkallas. Denna erinran utfärdade polisen i 

efterhand, sedan tre domstolar, tingsrätt, hovrätt och förvaltningsdomstol, helt friat 

vapenägaren för av polisen påstått brott och försummelse. Polisen ansåg sig stå över landets 

domstolar. Denna självutnämnda roll, av både lagstiftare och rättsskipare, är vanligt 

förekommande vid landets polismyndigheter.  

 

När nu en omfattande omorganisation sker inom svenskt polisväsende, är det viktigt att här 

ovan beskrivet ingrepp i enskild persons rättsäkerhet inte överförs till den nya organisationen 

och dess rättstillämpning. Lag 1998:620, om det allmänna belastningsregister som gäller för 

alla övriga, måste i rättssäkerhetens namn även gälla för landets vapenägare. 

 

Förbundet Rättvis Jakt hemställer härmed att JO granskar hittillsvarande förhållande, och 

medverkar till att detta subjektiva system, som tillämpas utan lagstöd, omgående upphör. 
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